



COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

AREA SERVIZI FINANZIARI

COPIA

DETERMINAZIONE N. 103 DEL 26/10/2015

N. REGISTRO GENERALE:

OGGETTO:	PRESA D'ATTO QUANTIFICAZIONE CONTRIBUTI PER IL FONDO SOSTEGNO AFFITTO PER GRAVE DISAGIO ECONOMICO ANNO 2015 ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.
-----------------	--

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI FINANZIARI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 in data 20.07.2015, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale in esecuzione della deliberazione consiliare n. 18 del 20.07.2015 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, del bilancio pluriennale 2015-2017, della relazione previsionale e programmatica e dei relativi allegati, sono stati:

- approvati gli obiettivi di gestione 2014, sia in termini finanziari che di risultato;
- individuati i centri di responsabilità, costituiti anche dal complesso dei capitoli attribuiti ad uno stesso responsabile;
- è stata attribuita al sottoscritto responsabile la gestione degli interventi indicati nel dispositivo, nel cui ambito rientra la spesa di cui alla presente determinazione;
- risultano individuati i responsabili del procedimento interno, ex art. 37 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- i responsabili sono stati autorizzati ad assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale 2015/2017;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 14/02/2000, n. 14 del 29/01/2001 e n. 31 del 19.03.2008, con le quali è stato approvato e modificato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 183 T.U. D. Lgs. n. 267 in data 18/8/2000;

Visto l'art. 15 e seguenti del vigente Regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17.02.2010, esecutiva ai sensi di Legge, avente per oggetto "Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell'Ente - art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009";

Dato atto inoltre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 - comma 1 - lettera a) - punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti dall'assunzione della presente determinazione è compatibile:

- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto responsabile di area
- con le vigenti regole di finanza pubblica;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 in data 11/05/2015, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato istituito lo sportello affitto 2015 per il sostegno finanziario finalizzato all'integrazione del canone di locazione ai nuclei familiari in grave disagio economico acuto (L.R. 431/1998 - L.R. 27/2008) secondo le modalità di cui al D.G.R. n. X/3495 del 30.04.2015, prevedendo tra l'altro che il Comune di Ome concorra con proprie risorse alla copertura delle quote di competenza in misura non inferiore al 20% calcolata sull'importo del singolo contributo;

Premesso che la Regione Lombardia, con D.D.S. Direzione Generale Casa, housing sociale e pari opportunità n. 8047 in data 05.10.2015 ha disposto il trasferimento dei fondi ai Comuni aderenti al Bando Fsgde 2015 (L. 431/1998 – L.R. n.27/2009) per l'anno 2015;

Rilevato inoltre che la Regione Lombardia ha provveduto a definire gli importi dei singoli contributi spettanti ai richiedenti ed ammontanti a complessivi € 1200,00, di cui € 240,00 a carico dell'Amministrazione Comunale ed € 960,00 a carico della Regione Lombardia;

Considerato che la Regione Lombardia ha comunicato l'elenco delle domande ammesse e attualmente finanziabili con indicato l'importo spettante, come risultante nel seguente prospetto:

N.	REGISTRO PRIVACY N.	QUOTA COMUNE	QUOTA REGIONE	TOTALE
1	1017	240,00	960,00	1.200,00
	Totale	240,00	960,00	1.200,00

Dato atto che dal totale finanziato è necessario sottrarre la detrazione di € 300,00 per il canone di locazione fruita dal richiedente in sede di dichiarazione dei redditi e riportata nella domanda e che pertanto l'importo complessivo del contributo da erogare è pari ad € 900,00 di cui l'80% a carico della Regione Lombardia (€ 720,00) ed il 20% a carico del Comune (€ 180,00);

Ritenuto pertanto di assumere idoneo impegno di spesa per l'erogazione del contributo in questione;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento per il funzionamento dei servizi e degli uffici;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

DETERMINA

1) **di prendere atto**, per i motivi in premessa indicati, dell'assegnazione dei contributi di cui al Fondo finalizzato al sostegno delle famiglie in grave disagio economico per il pagamento dell'affitto (L. 431/1998 – L.R. n.27/2009) per l'anno 2015, negli importi risultanti nel seguente prospetto:

N.	REGISTRO PRIVACY N.	QUOTA COMUNE	QUOTA REGIONE	TOTALE
1	1017	180,00	720,00	900,00
	Totale	180,00	720,00	900,00

2) **di imputare** la spesa complessiva di € 900,00 come segue:

- € 720,00 – quota regionale - alla funz. 10 serv. 04 int. 05 cap. 1362

- € 180,00 – quota comunale - alla funz. 10 serv. 04 int. 05 cap. 1363

del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso, che presenta la necessaria disponibilità;

3) **di impegnare** altresì la somma di € 240,00 al tit. 1 funz. 10 Serv. 04 Int. 05 Cap. 1362 da restituire a Regione Lombardia, relativamente alla quota regionale non liquidata in quanto il richiedente il contributo ha fruito della detrazione di € 300,00 per il canone di locazione in sede di dichiarazione dei redditi;

4) **di liquidare** a favore del richiedente il contributo economico a sostegno dell'affitto relativo all'anno 2015, come sopra dettagliato, previo espletamento delle verifiche previste dalla Regione Lombardia;

5) **di trasmettere** il presente atto al responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell'art. 61 - 1^a comma - del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi per l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura ai sensi dell'art. 151 – comma 4 - T.U. D.Lgs. 267 del 18.8.2000.

6) **di dare atto**, che la presente determina sarà comunicata alla Giunta Comunale nella prima seduta successiva sua adozione ai sensi dell'art. 58, comma 7 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio del comune ai sensi dell'art. 58 comma 8 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

7) **di dare infine atto** che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi è ammesso il ricorso gerarchico al Segretario comunale ai sensi dell'art. 58 comma 9 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi

Il Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella

OGGETTO : PRESA D'ATTO QUANTIFICAZIONE CONTRIBUTI PER IL FONDO
SOSTEGNO AFFITTO PER GRAVE DISAGIO ECONOMICO ANNO 2015
ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

Trasmessa all'Area finanziaria il 26/10/2015

Il Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella

Registrato l'impegno di spesa N°	All'intervento N°
10691	1.10.04.05.1362

Registrato l'accertamento N°	Alla risorsa/ Cap

Visto di regolarità contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi).

POSITIVO : DETERMINA ESECUTIVA

Ome, 26/10/2015

Il Responsabile Servizio Finanziario
F.to Ongaro Donatella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ome, 26/10/2015

Il Responsabile Area Finanziaria
Ongaro Donatella



Trasmessa all'Area Affari Generali il

Comunicata alla Giunta Comunale il

Oggetto pubblicato in elenco per 15 gg. all'APOL di Gazzetta Amministrativa a decorrere dal

Il Segretario Comunale